CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

               INDICAÇÃO 05/2021

             O Vereador que esta subscreve, após deliberação do
Plenário, solicita o envio de expediente A Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal, e a Senhor Homero Santana Freitas, Secretário Municipal de Obras, a
correção do desnível existente na esquina da Avenida Visconde de Taunay  com a
Quintino Bocaiúva, entre o Mercado Palboch e Café Roma.

     JUSTIFICATIVA:

     A presente indicação visa regulamentar o tráfego
dos veículos no local, sendo que o desnível há muito existente  faz com que ocasione
batida da parte de baixo dos veículos no asfalto causando sérios danos materiais nos
automóveis e, também pode ocorrer acidentes na localidade, ainda temos que a correção
dos problemas indicados, virá  irá acabar com um total desconforto e descontentamento
que os mesmos vem ocasionando, e até mesmo evitar o acúmulo das águas pluviais que
formam naquele trecho.

      Sala das Sessões em, 27 de abril de 2021.

      VEREADOR  JOSÉ GONÇALVES BARBOSA-  MDB

     VEREADOR SÉRGIO MARQUES – PT

     VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA - PSDB